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A királygyilkosság újabb részletei
A király megérezte végzetét — „Szabadság vagy halál!“ — Az özvegy királyné és a halott 
király drámai találkozása — Filmfelvétel a merénylet lefolyásáról — A Dubrovnik már 

visszaindult — Féltik az új gyermek-királyt

Franciaországban, Jugoszláviában és Csehországban 
nyomoznak a merénylők után

Kedden este fél 7 órakor, amikor a Kecske
méti Lapok szerkesztőségéből felröppent a vá
ros fölé az első hír a marscillei királygyilkos
ságról. egyszerre megváltozott a város külső 
képe. A lakosság az utcára tódult, kávéházban, 
étteremben, moziban és minden nyilvános he
lyiségben egyébről sem folyt a szó, mint a 
szerb király tragédiájáról és Barthou haláláról. 
A Kecskeméti Lapok plakátja, amely

először tudatta a hírt a kecskeméti nyil
vánossággal.

két perccel azután, hogy budapesti szerkesztő
ségünktől a híradást kaptuk a kettős gyilkos
ságról, már ott volt a Bcretvás-kávéház kira
katában és állandóan százak meg százak álltak 
előtte. Éjszaka fél 2 óráig, míg a lapzárta után 
a szerkesztőség ajtajait bezártuk, végc-hossza 
nem volt a telefonon és személyesen érdeklő
dők hosszú sorozatának.

Tegnapi számunkban már részletesen közöl
tük a kettős tragédia körülményeit. Az aláb
biakban a királygyilkosság következményeiről, 
az időközben beállott eseményekről adunk 
részletes tudósítást.

Tüntetés Sándor király ellen
Mára napvilágot látott az a hír. hogy
a tüntetés már akkor megkezdődött, 
amikor a király hajója beért a marseillei 

kikötőbe.
Hangosan szidalmazták a tömegből a királyt 
és a néhány perc múlva bekövetkezett vad re
volverropogásban golyók érték a király kocsi
ja mögött haladó autót is. Párisban elképzel
hetetlen megdöbbenést okozott a merénylet 
híre annál is inkább, mert kiderült, hogy

a párisi rendőrség már délelőtt tudott a 
készülő merénylet tervéről.

Az első pillanatban már eszébe jutott minden
kinek a szörnyű világháborút elindító szaraje
vói revolveres királydráma és most a marseil
lei tragédia fölött lehetetlen észre nem venni

Ferenc Ferdinánd véres árnyékát.
Az első kérdés, amely a francia közvélemény
ben felmerült, az volt: vájjon a marseillei vé
res merénylet

ismét egy világégés előjátéka lesz-e?
Az izgalom feszült első órái után valószínű, 
hogy minden ilyen rémület túlzott, de az bizo- ; 
nyos, hogy az iszonyú felelősség kérdésének 
feldobása megbuktatja a francia kormányt.

Franciaország szövetséges Államait mélyen , 
lesújtotta a marseillei merénylet. Jugoszlúviá- I 
bán

hathónapos nemzeti gyászt
rendeltek el. Romániában hathónapos lesz az 1 
udvari gyász. Angliában pedig 12 napi udvari | 

gyászt rendelt cl a király. Franciaország egyhó
napos mély gyásszal gyászolja meg a merény
let áldozatait.

Sándor király maga már szomorú balsej
telmekkel indult el útjára

és így búcsúzott cl unokafivérétől, Pál herceg
től:

— Visszatérésem nagyon kétes, elöbb-utóbb 
el fognak érni... Vigyázz az országra...

A merénylet híre, amikor az esti órákban 
hivatalosan is nyilvánosságra hozták, szörnyű 
pánikot okozott egész Jugoszláviában. Előző
leg csak vad találgatások rémisztgették az em
bereket és az ijedelmet tokozta, hogy az esti 
órákban megjelent újságok egészen hamis hír
adásokat tartalmaztak. A Kecskeméti Lapok 
szerkesztőségének íróasztalán fekszik

a szabadkai Napló tegnap este megjelent 
száma, amely vezércikkben számol be 
..Őfelsége Alexandar király ' megérkezé

séről.
„Lelkes fogadtatásban részesítették Marseil- 

leben az uralkodót. — írja a lap. — A király 
I kedden délután hat órakor különvonaton foly

tatta útját Páris felé." A továbbiakban „be- 
I számol" az újság a marseillei fogadtatás rész- 
I létéiről is:

„Az üdvözlések után őfelsége autóba ült és 
i végighaladva Marseille főbb útvonalain a ke

leti harctérre ment, ahol két eskadron gyar
mati lovasság sorakozott fel. Itt egy percig 
tisztelgett az Ismeretlen Katona sírjánál, majd 
az emlékművön nálmakoszorút helyezett el. 

I Visszatérve, a prefektus teát adott tiszteletére, 
maid este hat órakor különvonaton elutazott 
Páris felé."

Komitácsi, terrorista...
A jugoszláv külügyminiszérium tegnap meg- I 

állapította, hogy a merénylő J-'ancsa Mihajlov- 
nak,

a hírhedt komitácsi és bandavezérnek 
terrorista szervezetéből való.

Tagja volt az O. R. 1. M. nevű szervezetnek 
és halálfejes tetoválást viselt a karján ezzel 
a felírással:

Szabadság vagy halál!
A jugoszláv külügyminisztérium hivatalos 

jelentése szerint
egyetlen szó sem Igaz azokból a híresz

telésekből.
melyek csapatösszevonásokról, mozgósításról 
vagy más katonai természetű intézkedésekről , 
számolnak be. A jugoszláv lakosság körében 
növeli az izgalmat az a körülmény, hogy nem | 
ismerik pontosan a merénylet okait és nem 
tudják, kik állnak a csak eszközöknek tekint- , 

hetö merénylők háta mögött.
Megrendítő volt az a
drámai viszontlátás, amikor Mária ki

rályné találkozott halott férjével.
Az özvegy királyné már a vonaton többször el
ájult és valósággal élettelen volt, amikor belé
pett a marseillei prefektúra tanácstermébe, hol 
egymás mellé ravatalozták fel Sándor királyt 
és Barthou külügyminisztert. A környezet meg
rendülése annyira mélységes volt, hogy a fotó
riporterek nem is mertek fényképezni. Francia 
és szerb tábornokok álltak a ravatalok mellett 
díszőrséget.

A királyné ráborult halott férje holttes
tére és szivettépő zokogásban tört ki.

Az új király, a 11 éves II. Petár nyugodtan
I töltötte az éjszakát, mert az udvarmester csak 

másnap reggel közölte vele atyja halálhírét. A 
gyermekkirály arcát eltorzította a fájdalom, 
de könnyek nem jöttek a szemébe. Némán en
gedelmeskedett. mikor

az udvarmester Felségnek szólította
és arra kérte, hogy azonnal szálljon vele autóba 
London felé. Londonból az ifjú király együtt 
utazott nagyanyjával. Mária román anyaki
rálynéval.

A halott király tegnap az esti órákban 
hazaindult Jugoszláviába.

A ravatalt átszállították a Dubrovnik cirkálóra 
és egynapos francia tartózkodás után már hol
tan indult haza a három nappal ezelőtt diadal- 
útra készült Sándor király...

A királyi végrendelet
Belgrádban már felbontották az clhúnyt ki

rály politikai végrendeletét. A király ebben 
úgy rendelkezett, hogy a kiskorú király helyett 
a régensi jogkört Karagyorgycvics Pál herceg. 
Radcnko Sztankovics dr. szenátor és a zágrábi 
Ivó Tcrovics bán. a Száva-bánság bánja gya
korolják.

A marscillei rendőrségen a gyilkos fegyver 
vizsgálata során megállapították, hogy

a merénylő a golyószóró pisztolyból KM*  
lövést adhatott volna le.

Az egyik párisi műteremben most hívják elő 
azt a filmtekercsei, amelyet egy bátor 
filmriporter a gyilkos sortűz közben a 

merényletről felvett.
A rendőri hatóságok igen sokat várnak a film 
tanúskodásától, mert a tudósításokban felbuk
kant az a hír is, hogy az első pillanatok izgal
mában a rendőrség tagjai is lövöldöztek a tö
megre.

Horthy Miklós kormányzó a tegnapi nap fo
lyamán a következő
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kérem Felségedet, fogadja legőszintébb részvé
temet. Horthy, Magyarország kormányzója.

részvéttáviratokat
intézte az özvegy királynéhoz és a francia köz
társaság elnökéhez:

Mária jugoszláv királyné őfelségének, Bel- 
grád. Mélyen megrendített a szörnyű merény
let gyászos híre, amelynek Sándor király őfel
sége áldozatul esett. Midőn teljes szívből osz
tozom a fájdalomban, amelyet ez a kegyetlen 
veszteség Felségednek és a népnek okozott.

Viszi már a Dubrovnik Sándor király holttestét
ése éjjel 

>u holt
dísz-

(Budapesti szerkesztőségünk jeleni 
fél 11 órakor): Sándor király és Barthc 
testét a marseillei kerületi parancsnokság 
termében ravatalozták fel. Mielőtt a koporsó
kat lezárták, azok előtt megjelent Mária ki
rálynő és Lebrun köztársasági elnök. A dél
után 4 órai gyászszertartás után vitték ki Sán
dor király koporsóját a díszteremből. A ko
porsót jugoszláv tisztek vették a vállukra és 
francia zászlóalj sorfala között vitték a kikö
tőhöz.

A koporsót végig kísérte Mária királyné 
és Lebrun elnök.

A menet lassan haladt a Dubrovnik szerb cir
kálóhoz. mely, miután a koporsót rajta elhe
lyezték. felszedte horgonyait és elindult. A 
Dubrovnik, melyet egész sereg hadihajó kísért 
és amelyet a mcssinai szorosnál olasz hajók 
várnak, pénteken érkezik a jugoszláv partok
ra.

Példátlan óvintézkedések 
az ifjú szerb király körül

Mária királyné Marseilleből visszautazott Pá- 
risba és itt várja be fiának, a 11 éves II. Péter 
ifjú királynak megérkezését. A kis király egy 
órakor indult el Londonból. Az állomáson 
György herceg, a walesi herceg és a kormány 
több tagja búcsúztatták. Az elutazásnál példát
lan óvintézkedéseket tettek.

A gyermek-királyt az. angol rendőrség 
páncélos autója robogva vitte az állo-

Legújabb jelentéseink

me-

(Budapesti szerkesztőségünk jelenti éjjel fél 
1 órakor): Sándor király temetésének időpont
ját még nem állapították meg véglegesen. Biz
tos. hogy a popolai birtokon, a Karagyorgye- 
vicsok családi sírboltjában helyezik örök nyt> 
galomra. A temetésen valószínűleg résztvesz 
Károly román király. Borisz bolgár király és 
Kemál pasa. Az angol királyt György herceg 
képviseli. Nagy feltűnést keltett az a hír, hogy 
valószínűleg L'mberto olasz trónörökös is 
megjelenik a temetésen. Ennek a hírnek azon
ban igen kevés hitelt lehet adni.

A belgrádi lapok már felvetik a kérdést:
Mi lesz Jugoszlávia jövője?

Kérik a népet, tartson össze és folytassa a 
munkát, amit a király megalapozott.

A francia rendőrség lázasan nyomoz a 
rénvlők után. Valószínűnek tartják, hogy

Kalemen l’etrus álnév volt.
és ál-útlevél volt a zsebében. Jelentkezett egy 
párisi gyáros, aki az újságokban közölt fény
képről felismerte Kalemcnt, akit két héttel ez
előtt Marseilleben egy vendéglőben látott.

Igen fontos bejelentést tett egy másik tanú, 
egy Marseilletől vonaton félórányira levő köz
ség szállodájának tulajdonosnője. Ez a tanú el
mondotta, hogy

az állifólagos Kaloman két társával nála 
szállt meg.

de Kalemen nem engedte bejelentetni magát. 
A másik két ember a bejelentőlapra a követ
kező adatokat írta: Krammer Egon 21 éves fiú
méi lakos és Chalny Szilveszter cseh kereske
dő. Azt mondották, hogy átutazóban vannak 
Párisba. Krammer hétfőn elutazott, míg a má
sik kettő kedden bement Marscillebc, ahová 
fél 3 órakor érkeztek meg. Chalny este vissza
jött és este kifizette a számlát. Kalemcnt ellen
ben többé nem látták. Chalny is elutazott a 
fizetés után.

Nagy eréllvel nyomoz a belgrádi, zágrábi és 
prágai rendőrség is

a 470. útlevél

I.ebrun Albert őnagyméltóságának, a francia 
köztársaság elnökének, Páris. Mély megrendü
léssel értesültem Barthou külügyminiszter úr 
tragikus haláláról. Sietek nagyméltoságodrak 
ebből a fájdalmas alkalomból legőszintébb 
részvétemet kifejezni. Horthy, Magyarország 
kormányzója.

másra és két angol liszt egész útvonalon 
a testével fedezte.

A pályaudvaron különvonatba szállt, melyet 
négyszeres rendőrkordon őrzött. Még notabili- 
tásokat is a legszigorúbban leigazoltatták.

A nyomozás
A francia rendőrség nagyarányú nyomozást 

kezdett. Házkutatást tartottak a meggyilkolt 
Radics horvát vezér fiánál, a horvát emigrán
sok egyesületében. A nyomozás során

több letartóztatás történt.
Cseh körök cáfolják azt a francia megállapi- 

| tást, hogy Kalemen merénylő cseh útlevéllel 
í lépte át a francia határt. A csehek szerint

a merénylő egy utas útlevelét ellopta 
és azt használta fel.

I A párisi esti lapok
heves támadásban részesítik a marseillei 

rendőrséget
és azt állítják róula, hogy nem tette meg a 
szükséges óvintézkedéseket és figyelmetlen 
volt.

A párisi rendőrség megállapította, hogy
Kalemen néhány napig Párizsban tar- 

i tózkodott. szállodában álnéven szállt 
meg

és két ismeretlen emberrel többször tárgyalt. 
I Barthou holttestét is elszállították Párisba. 
I ahol szombaton lesz a temetés.

eredete után, melyet a merénylő zsebében ta
láltak. A cseh rendőrség megállapította, hogy 
ez az útlevél nem új, hanem meghoszabbított 
és 1 ’avrsina Antal cseh állampolgáré.

Vavrsinát is felkutatták már és megtalálták 
egy prágai toloncházban. ahová munkakerülé
sért került. Ez az ember igen kalandos életet 
élt. szolgált az idegenlégióban és Marseilleben 
kapta meg az útlevelét. Kijelentette, hogy a 
479 sz. útlevél még mindig birtokában van. te
hát

nem az övét használta fel a merénylő.
A rendőrségnek az a feltevése, hogy Vavrsina 
az útlevelet valakinek kölcsönadta és arról ké
szítettek hamisítványt.

II. Péter, a gyermek-király Mária anyaki
rálynő kíséretében Párisba érkezett. Ugyan
abban a szállodában szállt meg, amelyet édes
atyja részére fenntartottak. A szálloda valósá
gos megszállás képét mutatja.
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EXPRESSZHIREK
EGY MONDATBAN

ZSITVAY TIBOR lesz a kormánypárt fővá
rosi szervezetének elnöke.

BECSBEN folytatják csütörtökön a magyar 
—osztrák kereskedelmi tárgyalásokat.

LENGYELORSZÁGBAN a legbarátságo
sabb hangulat várja Gömbös miniszterelnök 
varsói látogatását.

CEGLÉD a Rákóczi-szobor felállítására irá
nyuló mozgalom kezdeményezéséért hódoló 
feliratban üdvözli a kormányzót.

BARANYAMEGYE 30 százalékos pótadó
ból fedezi a 746.000 pengős költségvetési hi
ányt.

GYŐRÖTT november 11-én, Miskolcon de
cember második felében lesznek a törvényha
tósági választások.

FelelAu Rzerkmilff: SzaM Ambrus dr. 
Laptulajdomis és kiadó: az ElsA Kecskeméti 

Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytársaság 
SzcrkesztAség és kiadóhivatal: Kétlemplom-kAz

réntekenmunkasziinet 
lesz a városházád

íl kormányzó fogadtatásának előkészületei 
j Pénteken délelőtt, amikor az új országút fel- 
i avatása kapcsán Horthy Miklós kormányzó el 
I látogat városunkba és résztvesz a közgyűlési 
| teremben a villásreggelin, a városházán teljes 
' munkaszünet lesz. A polgármesteri hivatal ez- 
| után közli, hogy a munkaszünet nem vonatko- 
1 zik a városnak azon hivatalaira, intézményeire 
' és üzemeire, melyek hivatali helyisége nem a 
| városházán van.
i A kormányzó fogadtatásának előkészületeit 
I már tegnap megkezdték a városházán. A köz

gyűlési teremből kivitték a padokat, hogy he
lyet készítsenek a vendégeknek, akik száma a 

í villásreggeli alkalmával mintegy 250—300 lesz.
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A tavalyi 5662 hektóval 
szemben az idén csak 3048 

hektó a város szikrai 
bortermése

i A város gyönyörű szikrai szőlőtelepén teg- 
| nap fejezték be a szüretet a hagyományos szü- 
' réti mulatsággal A városnak az idén 3048 hl. 
1 bora termett a tavalyi 5602 hl.-el szemben.
i Az idei termés azonban, bár csaknem fele 
l a tavalyinak, érték szempontjából 'felülmúlja 

azt. mert kifogástalanul jó minőségű.

Kaphatók már a „Porcel
lán baba“ előadásainak 

jegyei
I Október 20-án és 21-én lelkes műkedvelők 
| adják elő a színházban a Kér. Munkás Egylet 

javára I.edvák Marcell 3 felvonásos szinmű- 
I vét. a Porcellán babát. A próbákról kiszivárgó 

hírek szerint Ledvák Maradinak ez a legjobb 
i darabja, mely minden bizonnyal megérdemelt 

sikert fog aratni.
A Porcellán baba két előadásának jegyei 

már kaphatók a Kultúrában, a Kordában és a 
, polgári leányiskolában vitéz Orbán Nándor 

igazgatónál.

Egyházzenei hangverseny
A Kecskeméti Szent Cecília Kórus egyház

zenei hangversenyt rendez f. hó 13-án. szom
baton és 14-én, vasárnap délután fél hat óra
kor a Szent Erzsébet-templomban. Az első na
pon Koudela Géza dr.. a második napon Ki- 
rálvmezev Tibor mond beszédet. F. hó 12-én. 
pénteken délután fél négy órakor az ifjúság 
számára tartanak hangversenyt.

Műsor: Glória szálljon (E. Gebhardi 178“— 
1862.). llosanna filia Dávid... (Gregorián-ko
rái). Tömegénekek a virágvasárnapi passióból 
Koudela Géza dr.). Tenebrae factae sunt... 
(Kersch Ferenc 1835—1910.). Adorcmus in 
aeternum... .Gregorián-korái). Larghctto (Hün- 
del—llubay). Hegedűn előadja Herédy Szabó 
Imre. Himnusz Szent Cecíliához (Bárdos La
jos). Oh dicsőült szép kincs... (Kisdi B. Can- 
tus catholici 1651.). Jubilate Deo... (Orlando 
Lasso 1532—1594.). Szűz Mária mennynek ékes
sége. .. (Kovács Márk). A ve verum... (Mozart 
W. A.), örvendjetek, vigadjatok... (Nárav 
Gv.). Adcste fideles... (Gregorián-korái).

Karnagy dcsay Yilmos az orgonakísérctcf 
Tóth Karolin látja cl. Jegyek a Kordában vált
hatók előre.
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Ingatlanforgalom
P. Seres Lászlóné Váczi Rozália és társai V. 

Búzaszentelő-u. 5. sz. házát megvette Baranyi 
László és neje Csabai Eszter. 3200 pengőért..

Nagy Pálné P. Kovács Ilona úsztató dűlői 
610 nszöl szőlőjét megvette Vcszelovszki Já
nos 250 pengőért.

Gyorgvevits Nastas Dárdav-lelep II. »,ca 
14. sz. házál mgvette Vig László és neje Szabó 
Mária 1000 pengőért.
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_ Protestáns: Brigitta. - Izraelt*:  5095 Markhesvan 
1. H. Kh. Nap kel 6 óra 12 perekor, nyugszik 17 
óra 21 perckor. — Hold kel 9 óra 38 perckor, nyug-

A Meteorológiai Intézet jelenti este 10 
órakor: Élénk északi, északnyugati szél, sok 
helyen még záporeső. A hőmérséklet keleten 
is csökken.

A gyógyszertárak közül október 1-től 15-ig Farkas

IJács Béla (Mezci-utcai gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

— Az elmúlt nap hőmérséklete. A Mező
gazdasági Szakiskola jelenti este 
9 órakor: A hőmérséklet maxi
muma 4-16.4 fok. minimuma 
4*12.2 fok. az esti 7 órai hőmér
séklet 4-12.4 fok. taiajinentj hő-
mérséklet 4-11.2 fok volt. Erősen 

felhős, középerős északnyugati szél.
Gabonatőzsde. (Éjfélkor jelenti buda

pesti tudósítónk.) A chicagói tőzsdén a búza 
haláridős piacán zártat (zárójelben az előző 
napi zárlat): októberre 12.47 (—). december
re 12.48 (—), májusra 11.86 (—). Liverpool
ban októberre 9.47 (—), decemberre 9.93 
(-). májusra 10.39 (—).

Változás a Nemzeti Munkavédelmi Hi
vatal vezetésében. A belügyminiszter Hiibel 
Emil ny. alezredest, a kecskeméti hivatal ve
zetőjét ezen tisztsége alól saját kérelmére fel
mentette s a Nemzeti Munkavédelmi Hivatal 
vezetésével Hahy Zoltán ny. ezredest bízta 
meg.

Levente-díszszázad leventéi! E héten 
pénteken kivonul a díszszázad — helyette el
marad a vasárnapi kivonulás. Gyülekezés pén
teken <1- e. fél 9 órakor a tűzoltó udvarban- 
Öltözet: leventeruha, tollas sapka. Felkérem 
az érdekelt leventék munkaadóit, hogy ezen 
rendkívüli alkalomra szíveskedjenek elenged
ni alkalmazottaikat. Testnevelési vezető.

Gyászhír. Mély részvéttel vettük a hírt, 
hogy Lisztes László férfi szabó f. hó 9-én. 24 
éves korában elhunyt. Temetése f. hó 11-én 
d. u. 4 órakor lesz a ref. egyház szertartása 
szerint a ref. temető halottas házától. 2396 

* Az összes cipőfazonokat legolcsóbban 
rendelheti és veheti Héjjasnál. Gáspár 
András-utca 7. 2392

Születések. Hazai György fm. és Ko
vács Juliánná leánya Margit rk. — Balasi 
Imre fm. és Gyurász Ilona fia Imre rk. — 
Bari Rudolf népzenész és Lévai Mária fia 
György rk. — Orbán László fm. és Biró 
Juliánná fia József rk.

— A tanonctartó munkaadókat ezúton kéri 
fel az iparostanonciskola igazgatósága*.  hogy a 
Kormányzó l’r fogadtatása alkalmából tiu ta- 
noncaikat f. hó 12-én. pénteken d. e. 9 órára 
rendesen öltözködve szíveskedjenek elengedni 
az iskola udvarára és a kivonuláshoz.

Találtak a*  városi moziban szerdán a 
háromnegyed 6 órai előadáson egv krokodil
patkó pénztárcát. Tulajdonosa átveheti este az 
előadások alatt a moziban.

Akinek a szívműködése rendetlen, úgy
szintén az. akinél a vérnyomás emelkedésé
nek tünetei mutatkoznak, úgy érbet el eről
ködés nélkül megfelelő könnyű székelést, ha 
reggel éhgyomorra egy kis pohár természetes 
..Ferenc József" keserűvizet iszik

Halálozások. Balogh István rk. 67 éves 
fm. Jakabszállás. — Tóth Erzsébet rk. 30 
éves. Hornyik János-utca 7. — Forgó Má
ria rk .11 éves, Hornyik János-utca 7. — 
Nagy György rk. 3 hónapos. Városföld.

Minden nap finom
KÖRMOS BABLEVES

az Aranybárányban (Batthyány-u.)

Öltönyök, felöltők, téli kabátok
lum Jósesd 

úri szabónál, Hajdú-utca 2. szám. 
Hazai és angol szövetekben állandó nagy választék. Kedvező fizetési feltételek.

gcy modern kivitelben készülnek

I

Sz országos előkelőségek nagy serege 
érkezik pénteken délelőtt Kecskemétre, 

az új országút megnyitására
a résztvevők névsora, az ünnepség programja

(A Kecskeméti Lapok budapesti szerkesztő- I Traegcr Ernő 
ségének éjszakai telefonjelentése.) Mára tel- 
jcsen befejeződtek a kereskedelemügyi minisz
tériumban az új kecskeméti országút felavatási 
ünnepségének előkészületei.

Készen áll a teljes program
és körülbelül teljes a résztvevők névsora is.

Az ünnepség résztvevői pénteken 8 óra 
perckor gyűlnek össze a Soroksári-út bejáratá
nál felállított diadalkapunál, ahová pontban

9 órakor érkezik meg Horthy Miklós 
kormányzó.

Az államfőt Preszly Elemér, Pestvármegye fő
ispánja üdvözli, majd Fabinyi Tihamér keres
kedelemügyi miniszter felkéri az új országút 
megnyitására. A kormányzó

díszes ollóval átvágja a diadalkapu alatt 
kifeszitett nemzetiszinű szalagot és ezzel 
ünnepélyesen átadja a forgalomnak a 
transzkontinentális út Budapest—kecs

keméti szakaszát.
Ezt követőleg a kereskedelemügyi miniszter 

bemutatja a kormányzónak az útépítésben 
rászívott szakembereket. A kormányzó ezután 
kíséretével és a meghívott országos előkelősé
gekkel autókba száll és végigvonul az útvona
lon egészen Kecskemétig. A kecskeméti érke
zés időpontja fél 11 és háromnegyed 11 között 
lesz. Az útavatás előkelő vendégserege a Sza
badság-téren át a városháza elé hajtat. Itt a ka
tonazenekar a Himnuszt játsza, majd Kiss 
Endre dr. polgármester és l.ichtneckerth And
rás állomásparancsnok társaságában

Fáj István főispán üdvözli a kormány
zót.

A fogadtatás után a kormányzó és kísérete 
a városháza 
város villásreggelit ad a 
Rövid kecskeméti

a kormányzó

40

közgyűlési termébe vonul, ahol a 
vendégek tiszteletére, 

tartózkodás után
még délben visszatér 
autóján

a fővárosba.
A kormányzón kívül résztvesznek a kecs

keméti út ünnepélyes megnyitásán József, Jó
zsef Ferenc és Albrecht királyi hercegek. Göm
bös Gyula miniszterelnök. Fabinyi Tihamér ke
reskedelmi és Keresztes-Fischer Ferenc belügy
miniszter. A miniszterelnökségről azonkívül 
Darányi Kálmán. Rárczy István államtitkárok, 
Antal István miniszteri tanácsos, sajtófőnök,

........ __ 5 miniszteri tanácsos, valamint
Petneházy Antal, a miniszterelnök személyi 

! titkára. A kereskedelemügyi minisztérium ré- 
■ szérűi Fabinyi miniszteren kívül Kovács Gyula 
' államtitkár, Renke István, az útépítési osztály 

főnöke, Dorner Aurél miniszteri tanácsos. La- 
I dányi Jenő a kereskedelmi minisztérium autó- 
; osztályának vezetője és Forster Gyula ny. ál- 
i lamtitkár. a kereskedelmi minisztérium útépí

tési osztályának volt főnöke. A képviselőház 
1 részéről pedig Almássy László a képviselőház 
1 elnöke, valamint Zsitvay Tibor dr. ny. igazság- 

ügyminiszter és Sándor István Kecskemét or- 
, szággvűlési képviselői jelentették be részvéte- 
1 lüket. A honvédség részéről Rartha Károly, 
I Sztoiakovifs Döme. Rüdiger Imre. Piszfelka

Rudolf tábornokok, valamint vitéz Hefflényi 
, József vezérkari ezredes. Résztvesz az útava- 

táson vitéz Héjjas Iván, a Nemzeti Autós 
I Nagytábor elnöke is. A főváros képviseletében 
i Sipőcz Jenő polgármester jelenik meg. Részt- 
; vesznek tovább az IBUSz, a Magyar Touring 
I Club, a KMAC, a Hungária Autó Club képvi- 
, sd'i is a magyar sajtó kiküldött tudósítói.

— Szívbetegeknek és érelmeszesedésben 
szenvedőknek reggel éhgyomorra egy fél po
hár természetes ..Ferenc József" keserűvíz — 
a legkisebb erőlködés nélkül — igen könv- 
nyű ürülést biztosít, a gyomor és a belek mű
ködését elősegíti s az emésztés renvheségét 
csakhamar megszünteti. Klinikai tapasztala
tok igazolják, hogy a rendkívül enyhén ható 
Ferenc József víz elsősorban agyvérzésre és 
gutaütésre hajlamos idősebb embereknek tesz 
nagyfontosságú szolgálatot.

A Jogász Atlétikai Klub tegnap délelőtt 
választotta*  meg ezévi tisztikarát. A választást 
nagy izgalom előzte meg. Elnök Szendrfti- 
Schultz József IV. é. joghallgató*  lett Farkas 
Lajos III. é. joghallgatóval szemben, a szava
zatok 45:44 arányban oszlottak meg: alelnök 
vitéz öss Zoltán III. é. f. ügyész Steiskál Ottó 
IV. é.. titkár Széli Gábor III. é.. jegyző Bagi 
László III. é., pénztáros Hausinger Géza II. 
é„ szertáros Faragó János II. é. Szakosztály
vezetők: futball Kákonyi József III. é.. úszó 
Széli Gábor III. é.. vívó Erménvi József III. 
é., céllövő Bódogh József III. é.. tennisz Ben- 
de Imre II. é._ torna Somav László II. é.. téli 
sportok Jeszenszky Zoltán IV. é.. atlétika Fa
ragó János H. é. jh. Választmányi tagok: 
Magyar József. Szigethy Lehel. Hideg László, 
Rakovszkv Zoltán. Puskás József. Bódi Béla. 
Lehoczky Pongrác. Dávid Sándor. Szabó End
re. Simon Gyula. Számvizsgáló bizottság: Ilá- 
vor Endre. Sándor Elek. Király Endre.

Kihirdetett jegyespárok. Simon Mihály 
rk. kisbérlő és Kerekes Mária rk. — Bán Kál
mán dr. izr. ügyvéd és Braun Eszter izr. — 
Szűcs György rk. fm. és Patkós Mária rk. — 
Halász József izr. fuvaros és Lindner Lila
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Hatheti szenvedés 
után meghalt 

egy öngyilkos leány 
Augusztus 28-án Icánvbarátnői pletykája 

miatt erős oldató marólúgot ivott Mákos Má
ria Magdolna 19 éves varrólány, aki szüleinek 
Törökfái 123 sz. a. tanyáján lakott. Az öngyil
kos leányt tette elkövetése után azonnal or
voshoz vitték, aki gyomormosást alkalmazott, 
de a szervezetében már borzalmas roncsolást 
végzett a méreg.

A lúgoldat teljesen összemarta a szerencsét
len leány nyelőszervezetét, úgyhogy meg kel
lett operálni. De az életnek már nem lehetett 
megmenteni, szörnyű szenvedések után teg
nap meghalt Mákos Mária, aki — amint hoz
zátartozói mondják — minden ok nélkül, alap
talan pletyka miatt lett öngyilkos. A rendőr
ség megindította a nyomozást.

A szikvízkartel 
megbünteti saját tagjait

Különös peri tárgyalt a járásbíróságon 
Szabó József járásbíró. A szikvízkartel úgyne
vezett választott bíróság kivizsgálására utasí
totta az alsó 48-as kör vendéglősének szikvíz- 
vásárlási ügyét. Ez a k'artelbíróság. mely Král 
Ervin. Szilágyi István és Szablics Antal szik
vízgyártókból állott, arra az elhatározásra ju
tott. hogy a vendéglőst nem Bimbó Józsefnek, 
hanem a szikvíz részvénytársaságnak kell ki- 
szolgálni. A kartól ezután pert indított Bimbó : 
ellen, aki pedig tagja a kecskeméti szikvízkar- 
telnek.

A tárgyaláson Bimbó azzal védekezett, hogy 
a vendéglőssel még januárban kötött szerző
dést. tehát a kartel létrejötte dlőtt, •amikor 
még nem vonatkozott rá a kartól azon kikö
tése. hogy nem veheti fel a konkurrenciát más 
szikvízgyártókkal. De különben sem határoz
hatott ügyében a kartelszerződésben körülírt 
kartelhíróság. mert annak egyik tagja. Szab
lics Antal. éppenúgv törekedett az alsó 48-as 
kör vendéglőjének clhódításra. mint ő.

A bíróság heves tárgyalás után Bimbót nyil
vánította pervesztesnek azzal az indokolással, 
hogy mint karteltag köteles betartani a kar- 
telszerződést. Bimbó, a karteltag. így 300 pen- j 
gőt kénytelen fizetni a kartel másik tagjának | 
és nem szállíthat szódát a vendéglősnek, 
vei pedig szerződéses viszonyban áll.

A hasonló tárgyalások és események 
nem valószínű, hogy 
tel hosszú életű lesz, 
ná kárát.

v, után
a kecskeméti szikvízkar- 
aniinek senki sem valla-

Részeg emberek és rendőrök harca. 
Szerdára virradó éjszaka Földvári István és 
Galamb János hentessegédek ittas állapotban 
nagy botrányt rendetzek a Zana-féle vendég
lőben. A kocsmáros hívására rendőrök jöt
tek elő. akiket a hentessegédek megtámadtak 
és bántalmaztak. A rendőrök így kénytele
nek voltak a kardhasználathoz folyamodni 
Galamb a kezén. Földvári pedig a fején ka- 

■■lyebb kardvágást. Mindkettőt a kór
vették ápolás alá. A vizsgálat megálla

pította. hogy a rendőrök jogosan használták a 
kardot.

— A gahonagyiijtéssel kapcsolatban a 
Szegénygondozó Hivatal hálás köszönettel 
nvugtázza az alábbi szíves adományokat: 
Városföld: Pulai Sándor 1 szakajtó bab; Hever 
József 1 szakajtó rozs; Balog József 30 kg. bur
gonya. hagyma: Kasza József 1 szakajtó bur
gonya: Kiss Péter 1 szakajtó bab. fél kg. sza
lonna: Borbély Mihály 1 kosár burgonya. NN. 
1 kosár burgonya: Jfj. Berentc Sándor 1 kosár 
burgonya: Ludasi Béla 10 fillér; Maliár Ilona 
20 fillér: Plcskó Lajos 1 szakajtó burgonya; 
NN. 50 fillér; Koncz István 8 kg. búza; Somo
di Imréné 2 kg. liszt; Varga Mihály 1 kosár 
burgonya; Csizmadia Antal 1 kosár burgonya. 
Borbély Ferenc 2 kosár burgonya: Koncz Imre
1 szakajtó búza: özv. Gál Józsefné 1 kosár 
burgonva: Ifj. Szálkái László ’ szakajtó búza 
Kovács János 1 kosár burgonya; Kapás László
2 kg. bab. 1 kosár burgonya: Csabai László 20 
kg. rozs; Balog Menyhért 50 kg. burgonya

- JWBI W »
Csütörtökön és pénteken <6 és 3\9 órakor 

Csak 16 éven felülieknek!
A budapesti bemutatót m<

A gyilkos ajtó
Misztikus történet egy elátkozott családról. 

Főszerepben: Evelyn Venable és Mary Morris. 
Ezenkívül

Egy modern asszony szive
(ANN VICKERS)

Sinclair Lewis világhírű regénye. 
Főszerepben: IRÉNÉ DINNÉ.

•lőzvc!

árai olcsók 
kivitelezés művészi 
fizetési mód előnyös 
üzlet az Iparos Otthonban.

Függönyöket, térítőkét, díszpárnákat, min
denféle fehérneműket ízlésesen, olcsón készít. 
alakít Weiszné. Népbank-palota. 901

Pénzszekrény és egy irodai íróasztal kifogás 
tálán állapotban eladó. Érdeklődés naponta 
1 3 óra közt Bocskay-utca 10. sz. a 900

Különbejáratú bútorozott úri szoba október
15-re kiadó Budai-u. 8. sz. alatt.
Arany János-utca 7. szám alatt, a közpon
ton, egy bútorozott szoba azonnalra kiadó. 
Megtekinthető délelőtt 9—10 óra között.

894
Eladó ház a központon, a törvényszék mellett.
Bercsényi-utca 2. számú sarokház. kereske
dőnek i- alkalmas, Erfikezés ugvanoll 2406

Egyszobás lakás minden mellékhelyiséggel 
novembertől kiadó. III.. Széchenyi-város 49.

897

Eladó redőnyös iizletajtó. Értekezni lehet 
Csupor Benedek fűszeresnél, Lestár-tér 1. 
szám alatt. 893

Valódi terpentines *
5 dkg hirös cipőkrém
2 dkg. hirös cipőkrém

28 fillér
12 fillér

Minden füRzer- és vegyes üzletben, KF
pÓDOGH

festékraktárában.
F
•

PAPIRSZÖNYEGr,
(uj minták) FALVÉDÖ, LEVÉL
PAPÍR, TÖLTŐTOLL, IPARMŰVÉ 
SZETI EMLÉKTÁRGYAK.
Töltőtoll javítás Tpi

KULTÚRÁBAN
Postával szemben ’Tfc®

sport

Négy KAC-játékos 
a déli válogatottbiin

A szövetségi kapitány az orosházi próbajá
ték után a következőképpen állította össze a 
déli válogatott csapatot: Rozsnyav KAC — 
Király SzTE, Török HTVE — KÍiment KAC, 
Hcrczeg dr. KEAC. Berger Mezőkovácsházi 
TE — Tóth II., Feketekovács KEAC, Koránvl 
Harmat KAC, Bukovetzky KEAC.

Olcsón lehet utazni 
a szentesi válogatott meccsre

Kecskeméten igen nagy az érdeklődés a 
Szentesen eldöntésre kerülő Dél—Délnyugat 
válogatott mérkőzés iránt, már azért is. mert 
Szentesre igen olcsón lehet utazni. Vasúton 
33 százalékos kedvezmény van, autón pedig 
1.50—2 pengőbe kerül az út oda-vissza. 50 fil
léres jegyeket adnak a vidékről Szentesre 
utazóknak. Az autóra Klimentnél és a Kemény
féle kcztyű-üzletben lehet jelentkezni.

Ki lesz a gólrekorder?
A teljesen pontos góllövő listát az alábbiak

ban hozzuk:
11 gólos: Korányi III. KAC
6 gólosok: v. Feketekovács, Tóth II. KEAC, 

Csóti I. Móraváros.
5 gólosok: Szűcs HTVE, Mihály SzMÁV, 

Balogh MÁK.
4 gólosok: Gonda, Szűcs HTVE. Kiss SzAK, 

Bíró, Csabay HMTE.
3 gólosok: Székely HTVE, Kerekes SzTE, 

Széli MTK. Fejes KTK.
2 gólosok: Csernák 1.. Farkas. Harmat KAC, 

I letényi. Kovács II. KEAC. Wahl dr. SzAK, 
Mészáros, Nádai SzMAV, Tasnádi SzTE. Ber- 
disz. Kovács HMTE, Czeglédy, Török SzTK, 
Sajtos SzVSE, Székely KTE, Ács MTK, Sa- 
hin II., Sipos KTK.

1 gólosok: Aszódi, Drégely KAC, Buko
vetzky, Herczcg dr. KEAC, Nemes, Török 
HTVE. Baróti, Híres, Solymár SzAK. Koós, 
Szabó. Tompay SzMAV, Nyáry, Szemcrédy 
SzTE, Lchótay II., Sántha, Wittmann Móra
város, Héjjá, S. Kiss HMTE. Bárkányi SzTK, 
Fazekas, Horváth II., Varga MÁK. Székely 
SzVSE, Kozma, Sövényi KTE. Szikora MTK. 
Laky KTK.

(ingólosok: Gudrica SzMAV’ (SzVSE ellen), 
Karlovitz II. SzVSE (SzMAV ellen).

Felhívás a munkaadókhoz
A városi adóhivatal felhívja az összes 

munkaadókat, hogy 300—1927. P. M. ren
deletben és az ennk végrehajtása tárgyá
ban kiadott 30.000—1927. VII. P. M. számú 
rendeletben előírt mindazon kötelezettsé
geiknek pontosan tegyenek eleget, amely 
kötelezettségek a munkások alkalmazta
tása által őket, mint munkaadókat terhe
lik.

Ezek főbb vonásokban a következők: Az 
alkalmazottak bejelentése és kijelentése a 
városi adóhivatalnál, úgyszintén illetmé- 

....................... 30%-os változásnveikben beálló legalább 
bejelentése.

Az alkalmazottakról 
nyilvántartás vezetése.

Az illetményjegyzékek
Az alkalmazottaktól 

illetményeik után járó 
zetésc. . .

A jövőben hivatali közegeim áltál a 
helyszínen fogom ellenőriztetni, hogy a 
munkaadók a rendeletben előírt kötele
zettségeiknek mcgfelelnck-c. , ,

A hozzáforduló feleknek felvilágosítás
sal szolgál a városi adóhivatal.

Kecskemét. 1934. szeptember 26-án. 
871 l'iféz Szabó Mihály

állandó pontos

pontos beadása, 
levont, illetőleg 

i ) adók pontos befi-

Vadászfegyverek es lőszerek a legolcsóbb árban
X vasheresW'jsóben

szerezhetők be Vásári utcai városi bért ás Telefon: 172
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